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Sürdürebbllrllğğn
kalbb, ççftççmmzzn 
emeğğyle atıyor.
52 yıldır toprağa can veren 
ççftççmmzzn emeğğyle, sürdürülebbllr
bbr gelecek  nşa eddyoruz. BBrllkte 
ekkyor, yarınları bbrllkte büyütüyoruz.

14 Mayıs Dünya ÇÇftççler Günü 
kutlu olsun.

Ticaret Bakanlığı verilerine göre, lisanslı depoculuk 
sistemi ile uzun süreli depolanabilen hububat, bak-
lagiller, yağlı tohumlar, pamuk, fındık, zeytin, kuru 

kayısı, Antep fıstığı, süt ürünleri ve kuru üzüm gibi ürün-
lerin muhafazası ve ticareti sağlanıyor.

Bu kapsamda, yıllar itibarıyla lisanslı depo kapasite-
sindeki artış dikkat çekerken, 2021’de 8,3 milyon ton se-
viyesinde olan kapasite, 2022’de 8,9 milyon ton, 2023’te 
10,1 milyon ton, 2024’te 12,2 milyon tona yükseldi. Söz 
konusu depoların kapasitesi, geçen yıl sonu itibarıyla 14,2 
milyon tonu aştı. Böylece söz konusu kapasite, 2021-2025 
döneminde yaklaşık yüzde 71 arttı. Sistemde yer alan 
ürünlerin ticareti, ürünün mülkiyetini temsilen lisanslı 
depo işletmesince düzenlenen elektronik ürün senetleri 
vasıtasıyla Türkiye Ürün İhtisas Borsasında yapılıyor.

“LISANSLI DEPOLARA, IKI BOYUTLU 	
DENETIM VE GÖZETIM SISTEMI”

Türkiye Ürün İhtisas Borsası Genel Müdürü Ali Kıra-
li, borsada 2019’dan bu yana 392 milyar liralık işlem hac-
mine ulaştıklarını bildirdi. Borsada 2026 yıl sonu için 168 
milyar liralık işlem hacmini hedeflediklerini belirten Kıra-
li, “İlk iki ayda yaklaşık 20 milyar liralık bir işlem hacmini 
gerçekleştirdik, seneye iyi bir başlangıç yaptık.” dedi.

Lisanslı depoların kapasitesine işaret eden Kırali, Tür-
kiye’nin hububat rekoltesinin üçte birinden fazlasının, li-
sanslı depolarda tutulabilir hale geldiğini söyledi. Dün-
yaya örnek olacak teşviklerle, sektörde hızlı büyüme ger-
çekleştirdiklerini vurgulayan Kırali, “Buradan sonra bü-
yümeye devam edecek ama biraz daha gözetimi, deneti-
mi artırdığımız birkaç yıla giriyoruz. Çünkü, gerçekten bu 
hızla büyüyen bir sektörün, mutlaka içinde bazı sorun-
lar oluyor. Lisanslı depolara, Ticaret Bakanlığımız, Top-
rak Mahsulleri Ofisi (TMO) ile beraber çalışarak iki boyut-
lu yeni denetim ve gözetim sistemi getirmeye çalışıyo-
ruz.” değerlendirmesinde bulundu. ​​​​​​​Kırali, lisanslı depola-
rın uzaktan izleneceği ve 2026’da hayata geçirmeyi plan-
ladıkları “Lisanslı Depoculuk Bilgi Sistemi”nin ilk aşama-
sında, lazer ve radar sensörleriyle anlık olarak depolarda-
ki ürün miktarının, merkezi kayıt kuruluşundaki elektro-
nik ürün senedi sayısıyla karşılaştıracağına, bir anoma-
li olduğunda anında alarm üretip fiziksel denetimi tetikle-

yecek bir sistem üzerinde çalışmaya başladıklarını anlat-
tı. İkinci olarak Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 
ve Türkiye Ürün İhtisas Borsası ortaklığında, bir dene-
tim şirketi kurulduğunu bildiren Kırali, Ticaret Bakanlığı-
nın bu denetim şirketine bazı yetki ve sorumluluklar ver-
diğini açıkladı. Şirketin, fiziksel olarak denetim sayısının 
artmasıyla ihbarlarda, rutin denetimlerde, lisans verme 
veya kapasite artırım denetimlerinde ciddi katkı sağlaya-
cağına değinen, Kırali, hem uzaktan izleme, hem fiziken 
sahada daha fazla denetimle bu sene lisanslı depolarda 
büyümenin yanı sıra, gözetim ve denetimin daha sıkılaş-
tığı bir yıl olacağını kaydetti.

“HACIMLERDE BIRAZ DAHA EŞIT		   
DAĞILIM ANA HEDEFIMIZ”

​​​​​​​Kırali, lisanslı depoculukta yer alan ürünlerin artı-
rılması çalışmalarının olduğuna işaret ederek, bu yıl 
zeytinyağının da bu ürünler arasına ekleneceğini söy-
ledi. Türkiye Ürün İhtisas Borsasında buğday, mısır ve 
arpa dışındaki ürünlerde, işlemlerin az miktarda oldu-
ğunu belirten Kırali, “Bunların sayısını artırmak, ürün 
sayısını artırmaktan ziyade daha çok üründe işlem gör-
dürebilmek için çabalıyoruz. Hacimlerde biraz daha 
eşit dağılım ana hedefimiz olacak önümüzdeki seneler-

de.” diye konuştu.
Türkiye Ürün İhtisas Borsası vadeli işlemler piyasa-

sını, bu yıl içinde devreye almayı hedeflediklerine dik-
kati çeken ​​​​​​​Kırali, söz konusu girişim devreye alındığın-
da, tahıl ticaretinde köprü görevi gören Türkiye tarımı 
ve finansal piyasaları için önemli bir yenilik olacağını 
dile getirdi. ​​​​​​​Kırali, “Uluslararası Ürün Piyasası” projesi-
ne de değinerek, şunları kaydetti: “Kuzeydeki büyük ih-
racatçılarla, güneydeki ithalatçılar arasında ürün akı-
mı bizim üzerimizden gerçekleşiyor. Bunu baz alarak, 
bunu kaldıraç olarak kullanarak, ülkemizde gerçekten 
organize şekilde uluslararası ürünlerin ticaretinin oldu-
ğu bir piyasa açmayı amaçladık. Bunun da ilk adımı, ül-
kemizdeki antrepolarda millileşmiş veya millileşme-
miş, Ticaret Bakanlığımızın kontrolü altındaki antre-
polardaki bu ürünleri ticarete açmak. Bu piyasayı, bu-
nun için oluşturduk. İşlemler dolar ve avro cinsinden 
olacak. Diğer piyasalarımız gibi herkese açık değil, bu-
rada daha çok gerçekten bu işin ticaretiyle uğraşan bü-
yük firmaların işlem yapmasını istiyoruz. En azından 
ilk aşamada, sadece onlara özgü bir piyasa olacak. İn-
şallah ülkemizin ürün ticaretindeki merkezi konumu-
nu daha da güçlendirecek organize bir piyasayı hayata 
geçirmiş olacağız.”

LISANSLI DEPOCULUKTA KAPASITE 
14,2 MILYON TONU AŞTI
Türkiye’de bazı ürünlerin korunması ve ticaretinin sağlandığı lisanslı depoculuk sisteminde kapasite 
14,2 milyon tonu aştı. Türkiye Ürün İhtisas Borsasında (TÜRİB) işlem hacmi ise 392 milyar lirayı buldu.
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